(b) Judices inferioris Aulae non debent Superioribus remittere acta, quæ in suo judicio progrediuntur, nec Superiores ea possunt regulariter avocare, ut diximus supra verb. Juiz naõ remetta os feitos sem especial mandado, &c. Nisi avocatio fiat per Superiores ab illis Judicibus, quos ipsi nominarunt, ut ex doctrina Baldi docent Bovadilh. in Politic. lib. 5. cap. 10. num. 20. & 23., Lagun. de Fructib. p. 1. cap. 17. §. unic. n. 20.

(c) Vide supra verb. Injurias verbæs naõ tem appellação, nem agravo até a quantia de seis mil reis.

(d) Vide supra verb. Devassa, que se tira fora dos casos na Ordenação expressos, he nulla.

(e) De Jure communii non possunt res Civitatis alienari sine decreto, ut constat ex toto tit. Cod. de Vend. reb. Civitat. lib. 11., & L. 2. Cod. de Præd. Decurion. si ne decret. non alien. lib. 10. Hodie tamen hoc jus non usitatur, sed recurrunt licentia Regis, Amay. in L. 2. Cod. de Præd. Decurion. n. 2., Bovadilh. in Politic. lib. 3. cap. 8. n. 82. Sed in his emphyticationibus, de quibus agit hæc Ordinatio, non requiri licentiam Regis tenet Portug. de Donacion. part. 3. cap. 3. n. 44., debent tamen fieri in publica subhaftatione, ut disponit hæc Ordinatio, & tenet Hermosilh. ad L. 15. glos. 2. tit. 5. part. 5. n. 29., Gam. dec. 161. n. 1., Portug. de Donat. d. cap. 3. sub n. 40. Et si

emphyteuticatio fiat absque ista solemnitate, erit nulla, ut declarat dicta Ordinatio, & tenet Portug. d. cap. 3. n. 41.

Et ad materiam vide sequentem Notam Senatoris Oliveira, ibi: Cum solemnitate subhaftationis possunt dari in emphyteufis, imò & alienari bona Republicæ; & id quidem verum videtur in iis, que sunt in dominio ejusdem Republicæ, qui apud nos dicuntur, proprios do Concelho; secundum vero in illis, que sunt publica, & ad usum communum omnium destinata; & haec namque non nisi de licentia Principis possunt alienari, ut declarat Portug. de Donat. tom. 2. cap. 3., & ita etiam colligitur ex Otter. de Pasenüs cap. 11., Balmased. de Collect. q. 120., Valeron de Transact. q. 3. ex n. 1., Urceol. de Transact. q. 32. Sed an quando possint dari de sesmaria? observa Ordin. lib. 4. tit. 43. §. 9. & seqq. Et nota, que Pegas a este tit. §. 27. tom. 5. pag. 231. traz hum Alvará para se naõ afforarem os bens dos Concelhos sem provisão d'El-Rey; porém tem data de Fevereiro de 1578., que he muito antes da Ordenação; e por isto parece que ficou derogado, como se declara no Prologo: porém o que vejo observar he, que sobre semelhantes afforamentos se recorre sempre a Sua Magestade pelo Desembargo do Paço.